
SALSAS - ADEREZOS- SAZONADORES

SABORES Y TEXTURAS AUTÉNTICOS 

GUÍA DE
PRODUCTOS



GUÍA DE PRODUCTOS
En Custom Culinary tenemos el compromiso de otorgar a los profesionales de Food Service con soluciones de sabor reales y auténticas.  Ayudar a 
nuestros clientes a adelantarse en tendencias y necesidades de los consumidores está en el centro de lo que hacemos: convertir insights en 
inspiración.

Nuestras salsas ofrecen sabores y texturas auténticas, así como una consistencia garantizada. 
Explora con nuestros diferentes sabores para crear platillos únicos en tu menú. 
  

CÓDIGO DESCRIPCIÓN GRAMAJE PZ. POR CAJA EMPAQUE

ALITAS

P019448

P020926

P020919

P021163

Salsa para Alitas

Salsa para Alitas Extra Hot

Salsa para Alitas Mango Habanero

Salsa Lemon Pepper

Garrafa de Galón
Cubeta
Botella Squeezable
Garrafa de Medio Galón

Garrafa de Medio Galón
Botella Squeezable
Garrafa de Galón

3.75 Kg
18 Kg
500 G
2 Kg

2.3 Kg
570 G
3.8Kg

4
1
12
4

4
12
4

Botella Squeezable500 G 12

BBQs

P019835

P020920
P020746

Salsa BBQ

Salsa BBQ Chile Ancho
Salsa Hot BBQ

 4 Kg
 18 Kg
 530 G
2.2 Kg
2.4 Kg
580 G

4 
1
12
4
6
12

Garrafa de Galón

Cubeta
Garrafa de Medio Galón
Garrafa de Medio Galón
Botella Squeezable

OTRAS

P020103
P020206

Salsa Torino
Salsa Tipo Catsup

Pouch
Pouch

 3 Kg
3 Kg

6
6

SAZONADORES LIQUIDOS

P020025

P020031

Jugo Sazonador

Salsa Tipo Inglesa

Garrafa de Galón
Garrafa de Medio Galón
Botella
Garrafa de Galón
Garrafa de Medio Galón
Botella

 4.Kg
 2.2Kg
 1 Kg
3.9 Kg
2.1 Kg
 1 Kg

4
6
12

4
6
12

ADEREZOS

P019982
P020906
P020595

Aderezo Blue Cheese
Aderezo para Alitas
Aderezo Ranch

Garrafa de Galón
Garrafa de Galón
Garrafa de Galón

 3.6 Kg
 3.4 Kg
 3.4 Kg

4
4
4

PORCIONADOS

P020206

P020968

P021093

P019821

Salsa Tipo Catsup

Aderezo Mayonesa

Salsa de Mostaza

Salsa Jalapeño

Sachets
Sachets
Sachets
Sachets
Sachets
Sachets

Sachets
Sachets

8 G por sachet
8 G por sachet
8 G por sachet
8 G por sachet

5.5 G por sachet
5.5 G por sachet

8 G por sachet
8 G por sachet

1008
204
1008
204
1260
204

1008
204
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P020274 Chile Seco Sachets1 G por sachet 1000

P021206
Empanizador

para Pollo
extracrujiente

Saco12.5 Kg 1



LABORATORIO 
CREATIVO DE SABOR
¡Mezcla nuestras salsas y obtén nuevos sabores!

MICHELADA PETROLERA ASIÁTICA PEKIN

+ Salsa para Alitas Sabor Extra Hot 
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Zafrán Jugo Sazonador 
Custom Culinary® Master’s Touch®  
+  Jugo de tomate y almeja 
+  Jugo de limón

+  Salsa tipo Inglesa 
Custom Culinary® Master’s Touch®

+   Jugo Sazonador
Custom Culinary® Master’s Touch®

+  Jugo de limón 
+  Jugo de naranja
+  Cerveza

+  Salsa BBQ Original
Custom Culinary® Master’s Touch®

+  Jugo Sazonador
Custom Culinary® Master’s Touch®

+  Salsa tipo Inglesa
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Vinagre

+  Salsa Hot BBQ
Custom Culinary® Master’s Touch®

+  Jugo Sazonador
Custom Culinary® Master’s Touch®

CÉSAR SPICY LEMON
PEPPER

ANCHO SWEET
BOURBON

SWEET BBQ

+  Aderezo Ranch 
Custom Culinary® Master’s Touch®

+  Salsa tipo Inglesa
Custom Culinary® Master’s Touch®

+  Mostaza
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Ajo
+  Jugo de limón

+ Salsa para Alitas Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch®

+ Chile Seco
Custom Culinary® Chef’s Own®

+ Salsa BBQ Chile Ancho
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+ Salsa tipo inglesa
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+ Miel
+ Bourbon

+ Salsa BBQ original
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Miel

HOT CHIPOTLE DIAVOLO AJO 
PARMESANO

HOT TERIYAKI

+  Hot BBQ
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Chipotle adobado 

+  Salsa para alitas  sabor Extra Hot
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Salsa Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Chile Seco
Custom Culinary® Chef’s Own®

+  Aderezo Ranch
Custom Culinary® Master’s Touch®  
+  Ajo
+  Queso Parmesano 

+  Salsa Hot BBQ
Custom Culinary® Master’s Touch®   
+  Salsa de soya
+  Vinagre
+  Jengibre
+  Ajo

ATÓMICA MANTEQUILLA
PIMIENTA LIMÓN

HONEY LEMON
PEPPER

CITRUS SPICY

+  Salsa para Alitas Sabor Extra Hot
Custom Culinary® Master’s Touch®   
+  Chile habanero 

+ Salsa para Alitas Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch®   
+  Mantequilla

+ Salsa para Alitas Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch®  
+ Zafrán Mostaza
+ Miel  

+ Salsa para Alitas Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+ Salsa de soya
+ Chile Seco
Custom Culinary® Chef’s Own®

MARGARITA BUFALO 
LEMON PEPPER

BUFALO 
MOSTAZA DULCE

CHEESE
BUFALO

+  Salsa para Alitas Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch® 
+  Jugo de naranja 
+  Tequila

+  Salsa para alitas Original
Custom Culinary® Master’s Touch®  
+  Salsa para Alitas Lemon Pepper
Custom Culinary® Master’s Touch® 

+ Salsa para alitas Original
Custom Culinary® Master’s Touch®   
+ Mostaza
Custom Culinary® Master’s Touch®  
+  Miel 

+ Salsa para alitas Original
Custom Culinary® Master’s Touch®   
+ Queso fundido para nachos



En Custom Culinary® estamos comprometidos a 
proporcionar productos excepcionales para

mejorar cualquier menú cada día.

Visita  CUSTOMCULINARY.MX
para mayor información.

Siguenos en:  


